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Centerns fullmäktigegrupp och 27 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda har ett ambitiöst mål om att uppnå klimatneutralitet före år 2030. För att målet ska uppnås 
behövs betydande åtgärder inom flera områden, framför allt inom energiproduktionen och -
förbrukningen samt inom trafiken, men även vad gäller byggnation. En tredjedel av Finlands 
växthusgasutsläpp kommer från byggandet och byggnader.

Styrningen av Vandas klimatåtgärder sker via Vägkartan för resurssmarthet 
(https://www.vanda.fi/boende_och_miljo/miljotjanster/ett_resurssmart_vanda), i vilken man samlat 
stadens åtgärder för att uppnå klimatneutralitet. I planen har åtgärderna delats in i fyra filer: 
energiförbrukning och -produktion, samhällsstruktur och mobilitet, förslitning och material samt 
Vandabo och ansvarsfull.

Tyvärr återfinns inte träbyggande och främjande av träbyggnation bland åtgärderna i Vandas klimatplan 
utan de saknas i praktiken helt och hållet.

Träbyggande är ett effektivt sätt då det gäller att minska de klimatutsläpp som uppkommer i anslutning 
till byggande. Användningen av trä minskar koldioxidavtrycket vid byggande om man betraktar 
byggnaders hela livscykel, allt från framställning av material till själva byggandet, samt användning och 
återvinning. Trä binder koldioxid som sedan också lagras i konstruktionerna och inventarierna under en 
lång tid.

Genom att främja användningen av trä som byggmaterial kan man stödja en hållbar användning av 
skogen samt främja den finländska ekonomin och förädlingsvärdet. Träbyggnader är också sunda och 
trygga lösningar med avseende på inomhusluften.

Ett av fokusområdena i miljöministeriets åtgärdsprogram för träbyggande är att främja användningen av 
trä i offentligt byggande (https://ym.fi/sv/trabyggande).
Staten har ställt upp nationella mål för offentligt byggande i trä och erbjuder kommunala aktörer olika 
slags verktyg för att nå målen.

Centerns fullmäktigegrupp i Vanda föreslår följande:
- Främjande av byggande i trä bör i stadens klimatplan lyftas fram betydligt starkare än vad som 

nu är fallet.
- Vanda bör på ett mer målmedvetet sätt ta vara på möjligheten att nyttja de verktyg som 

Miljöministeriet erbjuder kommunerna för att främja offentligt byggande i trä.
- Staden bör i kommunstrategin, planläggningen, samt i avtal om markanvändning och 

tomtöverlåtelse och i kommunens upphandlingsbeslut främja träbyggnation.

Vi som undertecknat motionen vill stärka träbyggandet i Vanda.”



Stadsfullmäktige 15.11.2021 § 22

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Centerns fullmäktigegrupps och 27 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda 

mer målmedvetet än hittills bör främja byggande i trä 


